

Racibórz, dnia 16.02.2023r.

Dotyczy postępowania pn. : „DOSTAWA W FORMIE LEASINGU OPERACYJNEGO Z OPCJĄ WYKUPU 4 SZTUK FABRYCZNIE NOWYCH AUTOBUSÓW MIEJSKICH”

**NUMER POSTĘPOWANIA PK/01/2023**

**Zamawiający:**

**Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. z siedzibą w Raciborzu  
47-400 Racibórz, ul. Kaspra Adamczyka 10,  
NIP 639-00-01-529  
REGON 272347744**

Zamawiający przesyła odpowiedzi na pytania Wykonawców Nr 3

1. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści, aby na każdy z autobusów została zawarta odrębna Umowa Leasingu?  
**Odpowiedź:**  
**Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości.**
2. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zwróci Finansującemu podatek od środków transportu, który zostanie uwzględniony dwa razy do roku na fakturach za okresowe opłaty leasingowe. Zwracamy przy tym uwagę na fakt, iż zgodnie z Art. 709<sup>7</sup> § 1 KC, to na Zamawiającym jako korzystającym spoczywają obowiązki związane z ponoszeniem ciężarów związanych z własnością lub posiadaniem rzeczy.  
**Odpowiedź:**  
**Zamawiający potwierdza powyższe.**
3. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zwróci Finansującemu poniesiony koszt rejestracji na podstawie refaktury.  
**Odpowiedź:**  
**Zamawiający potwierdza powyższe.**
4. Prosimy o informację, czy Zamawiający będzie ponosił dodatkowe koszty wynikające z Wykazu Usług Dodatkowych (aktualnie obowiązujący Wykaz Usług Dodatkowych dostępny jest na stronie Internetowej Finansującego) obowiązującego u Finansującego oraz opłaty administracyjne zawarte w Umowie Leasingu za dodatkowe czynności związane z obsługą przedmiotowej umowy wykonywane przez Wykonawcę/Finansującego na wniosek lub z winy Zamawiającego?  
**Odpowiedź:**  
**Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.**
5. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści pobieranie faktur z dedykowanego Portalu Klienta (portal jest dla Zamawiającego bezpłatny)?  
**Odpowiedź:**  
**Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.**
6. W związku z tym, iż Wykonawca zamierza przystąpić do postępowania przetargowego w ramach konsorcjum firm, w skład których wchodzi podmiot zajmujący się działalnością leasingową (Finansujący) oraz podmiot zajmujący się produkcją autobusów oraz ich dostawą (Dostawca), prosimy o potwierdzenie, że:
  - a) Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym,
  - b) Zamawiający będzie dokonywał rozliczenia (w tym z tyt. kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania oraz warunków udzielonej autoryzacji bezpośrednio z Dostawcą (oczywiście pamiętając o solidarnej odpowiedzialności Wykonawców)?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.**

7. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie sam ponosił koszty mandatów, opłat związanych z przerejestrowaniem oraz związanych z tym wydaniem naklejek legalizacyjnych lub tablic rejestracyjnych.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza powyższe.**

8. Prosimy o informację czy Zamawiający ustanowi zabezpieczenie na rzecz Finansującego, np. w postaci przelewu wierzytelności z zawartej przez Zamawiającego umowy o świadczenie na rzecz Gminy Miejskiej Racibórz usług przewozowych w komunikacji autobusowej w części adekwatnej do ilości autobusów mających stanowić przedmiot leasingu w stosunku do całkowitej wielkości posiadanego?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie przewiduje takiego rozwiązania.**

9. W przypadku gdy Wykonawca przystępuje do niniejszego postępowania przetargowego w ramach konsorcjum firm tj. Dostawca i Finansujący czy Zamawiający dopuszcza aby udzielenie uprawnień ASO było dokonane przez Dostawcę?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza powyższe**

Załącznik nr 4 do SWZ (w przypadku dopuszczenia zmian w załączniku nr 4, prosimy tym o stosowne modyfikacje w załączniku nr 6):

10. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści aby załącznik nr 4 do SWZ przyjął formę dodatkowych postanowień umowy i stanowił załącznik do umowy Finansującego? W przypadku sprzeczności zapisów umowy z dodatkowymi postanowieniami umowy, pierwszeństwo stosowania będą miały dodatkowe postanowienia umowy.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. Zostało to zapisane w preambule zał. nr 4 do SWZ**

11. §2 ust 1 – prosimy o modyfikację zapisu na:

***Finansujący oddaje w leasing a Zamawiający bierze w leasing fabrycznie (...)***

Informujemy przy tym, iż udział w postępowaniu może wziąć konsorcjum firm, tj. Finansującego i Dostawcy/Sprzedawcy autobusu, przy czym wyłącznie Finansujący może udzielić leasingu.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji**

12. §3 ust 1, lit. a - Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści standardowy proces wykupu stosowany u Finansującego, tj. złożenie w Umowie Leasingu nieodwołalnej oferty zakupu Przedmiotu Leasingu po upływie okresu leasingu za wartość końcową oraz zapłatę opłaty za wykup do ostatniego dnia miesiąca, w którym nastąpi płatność ostatniej raty?

Po zakończeniu okresu leasingu i zapłacie wszelkich należności wynikających z umowy Zamawiający niezwłocznie otrzyma oświadczenie o przyjęciu oferty złożonej w umowie leasingu, będące jednoznacznym z zawarciem umowy sprzedaży.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie**

W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o dopuszczenie złożenia przez Zamawiającego, w odpowiedzi na pismo Finansującego dot. opłat jakie należy uiścić celem wykupu (tj. ostatnia rata i kwota wykupu w przypadku braku zaległości), pisma informującego o zamiarze skorzystania z opcji odkupu, przed upływem terminu płatności ostatniej raty.

13. §3 ust 1, lit. b – czy zapis oznacza, że Zamawiający dopuszcza określenie przez Wykonawcę opłaty wstępnej na maksymalnym poziomie 5% ceny autobusu?

**Odpowiedź:**

**Tak. Zamawiający określił wysokość opłaty wstępnej na poziomie 5% ceny autobusu**

14. Prosimy o potwierdzenie, iż opłata wstępna zostanie wpłacona po podpisaniu umowy, przed protokółarnym odbiorem Przedmiotów.

W przypadku niedopuszczenia takiego rozwiązania, prosimy o potwierdzenie, iż opłata wstępna zostanie zapłacona w terminie do 5 dni od podpisania Protokołu Odbioru.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza że opłata wstępna zostanie wpłacona w terminie 7 dni od podpisania umowy, przed protokółarnym odbiorem autobusów.**

15. §3 ust 1, lit. c – prosimy o potwierdzenie, iż okres leasingu rozpoczyna się w dniu podpisania protokołu odbioru, przy czym pierwsza rata leasingowa zostanie naliczona za pełny miesiąc następujący po miesiącu, w którym Zamawiający dokona odbioru autobusu i będzie trwał kolejno przez 59 pełnych miesięcy.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza powyższe.**

16. Prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje tzw. koszty prefinansowania, które naliczane są za używanie Przedmiotu Zamówienia od dnia odbioru do końca miesiąca, w którym nastąpił jego odbiór (koszty naliczane są proporcjonalnie do czasu użytkowania Przedmiotu Zamówienia)? Z uwagi na to, iż wysokość kosztów zależała będzie od czasu użytkowania Przedmiotu Zamówienia w pierwszym miesiącu, Finansujący nie będzie mógł skalkulować tego kosztu w ofercie.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie przewiduje takiego rozwiązania.**

17. §3 ust 1, lit. d – prosimy o usunięcie części zapisu, tj. „ z dnia publikacji ogłoszenia o zamówieniu.”. Informujemy przy tym, iż WIBOR1M z dnia publikacji ogłoszenia będzie przyjęty wyłącznie do kalkulacji oferty i może ulegać zmianom w czasie trwania Umowy Leasingu.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji**

18. §3 ust 1, lit. e - Prosimy o:

- a) Potwierdzenie, iż w polisie jako ubezpieczony zostanie wskazany Finansujący,
- b) Potwierdzenie, iż autobusy zostaną ubezpieczone od dnia ich rejestracji,
- c) Informację, czy przed odbiorem autobusów Zamawiający dopuści przedstawienie oferty ubezpieczeniowej przez Finansującego?
- d) Potwierdzenie, iż polisy zostaną przedstawione przed ich zawarciem do akceptacji Finansującego,
- e) Prosimy o informację, czy Zamawiający uiszcza opłatę w wysokości 250 PLN/rok za każdy autobus z tyt. Administrowania polisami obcymi przez Wykonawcę?
- f) Prosimy o potwierdzenie, iż składka ubezpieczeniowa będzie płaconą jednorazowo.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza poz. a, b, c, d, f, co do pozycji e: koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi powinny być wliczone w cenę przedmiotu zamówienia.**

19. §3 ust 1, lit. f - Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuści zapłatę rat w ustalonym z góry terminie, np. do 25 dnia miesiąca rozpoczynając od miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpi odbiór Przedmiotu Zamówienia?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza powyższe.**

20. §6 – z uwagi na sprzeczność z zapisami załącznika nr 6, które stanowią o udzieleniu gwarancji przez Wykonawcę (a nie o zapewnieniu jej udzielenia), oraz w związku z tym, iż Wykonawca zamierza przystąpić do postępowania przetargowego w ramach konsorcjum firm, w skład których wchodzi podmiot zajmujący się działalnością leasingową (Finansujący) oraz podmiot zajmujący się produkcją autobusów i/lub ich dostawą (Dostawca), prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza, by gwarancja na przedmiot leasingu oraz usługi serwisowe zostały udzielone przez Dostawcę przedmiotu oraz przez niego wykonywane. Finansujący wyjaśnia, że w ramach prowadzonej działalności gospodarczej świadczy wyłącznie usługi finansowania inwestycji

gospodarczych swoich Klientów; nie prowadzi produkcji rzeczy na potrzeby świadczonych usług leasingu oraz nie świadczy usług związanych z ich serwisem lub naprawą. W przedmiotowym postępowaniu, po uzyskaniu akceptacji Zamawiającego na niniejszy wniosek, Wykonawca zamierza zawrzeć umowę konsorcjum lub podwykonawstwa z Dostawcą przedmiotu zamówienia. Dostawca udzieli gwarancji w zakresie co najmniej odpowiadającym wymaganiom wynikającym z SWZ oraz będzie wykonywał wszelkie czynności związane z serwisem. Jednocześnie w związku z tym, że z chwilą nabycia przez Wykonawcę własności przedmiotu zamówienia na potrzeby wykonania umowy, na Zamawiającego przejdą wszelkie uprawnienia wynikające z tytułu wad rzeczy, w szczególności prawa z gwarancji, wobec czego zgoda Zamawiającego na wnioski objęte niniejszym pismem Wykonawcy w żaden sposób nie wpłynie negatywnie na dotychczasowe wymagania opisane w specyfikacji przedmiotowego zamówienia w zakresie gwarancji.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji**

21. Prosimy o potwierdzenie, iż po zakończeniu okresu leasingu, Zamawiający nie będzie wnosił żadnych roszczeń względem Finansującego z tytułu gwarancji wykraczającej poza okres leasingu autobusów.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza powyższe.**

22. §6 – Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku konieczności udzielenia licencji jej właścicielem będzie Finansujący z prawem Finansującego do udzielenia sublicencji do korzystania przez Zamawiającego na podstawie umowy leasingu, przeniesienia przez Finansującego praw z ww. licencji na Zamawiającego po zakończeniu umowy leasingu, przeniesienia przez Finansującego praw z ww. licencji na rzecz podmiotu trzeciego w przypadku rozwiązania lub wygaśnięcia umowy leasingu.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.**

23. §9 - Wykonawca wnosi by nałożenie kar każdorazowo zostało poprzedzone wezwaniem do zapłaty z wskazaniem przyczyny nałożenia kary oraz możliwością ustosunkowania się przez Wykonawcę do stanowiska Zamawiającego. Wprowadzenie z góry akceptacji potrącania wprowadza duże dysproporcje między prawami i obowiązkami Stron.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.**

24. §9 – prosimy o dopuszczenie, aby kary były naliczone od wartości umowy przypadającej na dany autobus, którego opóźnienie/odstąpienie dotyczy, a nie od wartości całości zamówienia. Określenie kar w ten sposób powoduje nadmierne ryzyko po stronie Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie przewiduje takiej zmiany.**

25. W związku z tym, iż Wykonawca zamierza przystąpić do postępowania przetargowego w ramach konsorcjum firm, w skład których wchodzi podmiot zajmujący się działalnością leasingową (Finansujący) oraz podmiot zajmujący się produkcją autobusów oraz ich dostawą (Dostawca), prosimy o potwierdzenie, że:

- a. Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym,
- b. Zamawiający będzie dokonywał rozliczenia, zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania oraz warunków udzielonej autoryzacji, w tym płatności określonych w SWZ w ramach ASO bezpośrednio z Dostawcą?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.**

26. Z uwagi na znaczącą wartość kontraktu tym samym konieczność dokonania analizy finansowej Zamawiającego uprzejmie prosimy o:

- a. Rachunku zysku i strat, bilansu oraz przepływów finansowych IVQ2022 r.

- b. Aktualnego zestawienia zobowiązań finansowych Zamawiającego bilansowych oraz pozabilansowych wskazującego zobowiązania: kredytowe, pożyczkowe, leasingowe, w papierach dłużnych, udzielone poręczenia, gwarancje itp,
- c. Przedstawienie wiekowania należności i zobowiązań handlowych za ostatni okres sprawozdawczy dotyczący 2022 r. oraz za okres bieżący tj. rozbitcie na okresy: do 30 dni, 31-60 dni, 61-90 dni , powyżej 90 dni,
- d. przedstawienie prognoz finansowych Zamawiającego na okres umowy leasingu objętej niniejszym postępowaniem przetargowym, uwzględniające zobowiązanie Zamawiającego wynikające z tejże umowy leasingu.
  - a) przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) zaświadczeń Zamawiającego o niezaleganiu ze składkami w ZUS i podatkami w Urzędzie Skarbowym,
  - b) przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) opinii bankowych i leasingowych wystawionych przez banki oraz firmy leasingowe finansujące Zamawiającego.
  - c) przedstawienie aktualnej umowy spółki Zamawiającego,
  - d) udostępnienie umowy na świadczenie usług przewozowych zawartej z Gminą Miejską Racibórz.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający zamieścić posiadane dokumenty w niniejszym postępowaniu pod adresem: <https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/tenders/ocds-148610-7c73432d-a080-11ed-b8d9-2a18c1f2976f>**

27. Prosimy o informację na jaki okres została zawarta umowa na świadczenie usług została zawarta na okres odpowiadający co najmniej okresowi finansowania, o jakie wnioskuje Zamawiający, tj 60 miesięcy.

**Odpowiedź:**

**Na okres 5 lat od 01.2023r.**

28. Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu prześle Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia, nazwiska i obywatelstwa. Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza powyższe.**

29. Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej bądź opatrzonej podpisem elektronicznym oświadczenia o treści przedstawionej w załączniku do niniejszych pytań?

**Odpowiedź:**

**Tak, wybranemu Wykonawcy.**

30. Wobec udostępnienia przez Zamawiającego do Wykonawcy w treści dokumentacji przetargowej bądź w innych dokumentach lub nośnikach, danych osobowych osób występujących w imieniu Zamawiającego, w tym osób wskazanych jako osoby kontaktowe w realizowanym postępowaniu, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania tych osób, poprzez doręczenie im załączonego dokumentu:

- a. o zakresie danych osobowych dotyczących tych osób, a przekazanych Wykonawcy,
- b. o tym, że Wykonawca jest administratorem ich danych osobowych oraz że przetwarza ich dane osobowe na zasadach określonych w przekazywanym dokumencie,
- c. o tym, że jestem źródłem, od którego Wykonawca pozyskała ich dane,

- d. o prawach przysługujących tym osobom, w związku z przetwarzaniem ich danych przez Wykonawcę.

Dodatkowo, prosimy o potwierdzenie, że na żądanie Wykonawcy, zobowiązujemy się do dostarczenia potwierdzenia przekazania ww. informacji.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza powyższe.**

Załącznik do pytań do SWZ

Działając na podstawie art. 104 ust. 3 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe niniejszym upoważniam bank finansujący Wykonawcę do przekazania Wykonawcy wszelkich danych i informacji przekazanych bankowi finansującemu Wykonawcę i stanowiących tajemnicę bankową w tym zakresie:

- a) oceny zdolności kredytowej, przyznanych limitów i ich wykorzystania, w tym kopii i oryginałów dostarczonych przez Zamawiającego dokumentów,
- b) prowadzenia procesu monitorowania Zamawiającego (w przypadku zawarcia umowy z Wykonawcą),
- c) prowadzenia procesu restrukturyzacyjnego/windykacyjnego (w przypadku zawarcia umowy z Wykonawcą),
- d) zdarzeń mających wpływ na ocenę wiarygodności i rzetelności Zamawiającego.

Upoważniam \_\_\_\_ Leasing \_\_\_\_\_ z siedzibą w \_\_\_\_\_, na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 roku o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych gospodarczych (tj. Dz.U.2014 poz. 1015 ze zm.) oraz na podstawie art. 105 ust. 4a i 4a1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku - Prawo bankowe (tj. Dz.U.2017 poz. 1876 ze zm.) w związku z art. 13 ustawy o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych gospodarczych do pozyskania z Biura Informacji Gospodarczej InfoMonitor S.A. z siedzibą w Warszawie przy ul. Jacka Kaczmarskiego 77 (BIG InfoMonitor) oraz innych biur informacji gospodarczej:

- a) dotyczących mnie informacji gospodarczych oraz danych gospodarczych z Biura Informacji Kredytowej S.A. (BIK) i Związku Banków Polskich (ZBP), w tym między innymi oceny punktowej (scoring), w zakresie niezbędnym do dokonania oceny wiarygodności płatniczej i oceny ryzyka kredytowego.
- b) informacji dotyczących składanych zapytań na mój temat do Rejestru BIG InfoMonitor w ciągu ostatnich 12 miesięcy.

Zamawiający przesyła odpowiedzi na pytania Wykonawców Nr 4

1. Prosimy o potwierdzenie, że oferta powinna być złożona przez portal e-zamówienia <https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/tenders/ocds-148610-7c73432d-a080-11ed-b8d9-2a18c1f2976f>, identyfikator postępowania ocds-148610-7c73432d-a080-11ed-b8d9-2a18c1f2976f, a wskazany w SWZ kontakt i formularz na e-puap jest omyłką.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza powyższe.**

2. Prosimy o potwierdzenie, że Opcja, o której mowa w formularzu ofertowym w pkt. 1.2. dotyczy zapisów i postanowień, o których mowa w par. 4 projektu Umowy Leasingu.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza powyższe.**

3. Z uwagi na fakt, że Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć poziomów cen, wysokości stóp procentowych, wskaźników inflacji wnioskujemy o dodanie zapisów do projektu umowy, formularza ofertowego w pkt. 1.2, SWZ mówiących o tym, że cena określona jako Opcja jest ceną szacunkową i może ulec zmianie. Dodatkowo przed skorzystaniem z Opcji Wykonawca dokona oceny zdolności kredytowej Zamawiającego. Przed złożeniem dyspozycji o skorzystaniu z Opcji dodatkowej Strony Umowy potwierdzą możliwość produkcji przedmiotów, wysokości ich cen oraz możliwość sfinansowania. Wykonawca nie może brać na siebie ryzyka zmienności rynku, cen, zdolności kredytowej Zamawiającego w okresie 30 m-cy od daty zawarcia umowy. Prosimy o akceptację takiego scenariusza.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.**

4. Prosimy o usunięcie następujących zapisów par. 4 Umowy: *Zamawiający zastrzega również, że ceny jednostkowe objęte opcją będą zgodne z ofertą opcji określoną w Formularzu ofertowym (zał. nr 1), oraz niezmiennie w całym okresie realizacji umowy*”.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji.**

5. Prosimy o informację, czy Beneficjenci Rzeczywiści Zamawiającego są lub w ciągu ostatnich 12 miesięcy byli osobami fizycznymi zajmującymi eksponowane stanowisko polityczne (PEP)<sup>[iii]</sup>, bliskimi współpracownikami PEPA<sup>[iii]</sup> lub członkiem rodziny PEPA<sup>[iv]</sup>. Zamawiający ma świadomość odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.  
Podstawa prawna: art. 2 ust. 2. pkt. 1), 3), 11), 12) i art. 46 ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu.

**Odpowiedź:**

**Beneficjentami rzeczywistymi Zamawiającego są:**

**1. Dariusz Polowy – Prezydent miasta Racibórz**

**2. Bogdan Gawliczek – Prezes Zarządu PK Sp. z o.o.**

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na e-Fakturę dostarczaną na wskazany przez Zamawiającego na adres e-mail?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.**

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby termin płatności rat leasingowych określić na 12 dzień każdego miesiąca?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.**

8. Prosimy o zgodę na wystawienie faktury na opłatę wstępną w terminie 7 dni od daty zawarcia umowy leasingu.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.**

9. Czy Zamawiający może wskazać Towarzystwo Ubezpieczeniowe w jakim zostanie ubezpieczony przedmioty zamówienia?

**Odpowiedź:**

**Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych Biuro Regionalne w Łodzi Oddział w Radomsku Ul. Piłsudskiego 4, 97-500 Radomsko**

10. Prosimy o informację zwrotną, czy beneficjentem polisa ubezpieczeniowych będzie Wykonawca?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.**

11. Prosimy o informację zwrotną jak będzie opłacana polisa ubezpieczeniowa (jednorazowo, czy w ratach)?

**Odpowiedź:**

**Jednorazowo**

12. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ubezpieczy przedmioty zamówienia od dnia rejestracji w Wydziale Komunikacji?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza powyższe.**

13. Prosimy o potwierdzenie dnia, z którego powinien być wzięty WIBOR 1M do przygotowania oferty? Czy ma być to WIBOR 1M z dnia 31.01.2023r.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza powyższe.**

14. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje oferty opartej na koszcie zmiennym WIBOR 1M. Raty leasingowe będą ulegały zmianie w trakcie trwania Umowy w górę lub dół? Zamawiający zgadza się na schemat dopasowania WIBOR 1M obowiązujący u Wykonawcy np. każda rata będzie naliczana przy zastosowaniu WIBOR 1 M publikowany pierwszego dnia roboczego każdego miesiąca.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza powyższe.**

15. Czy w przypadku spadku poziomu WIBOR 1M do wartości poniżej 0, Zamawiający dopuści naliczanie rat leasingowych przy określeniu WIBOR 1M jako wartość =0?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza powyższe.**

16. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zabezpieczenie Umowy Leasingu wekslem in blanco wraz z deklaracją wekslową?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.**

17. Czy Zamawiający poniesie koszty związane z czynnościami koniecznymi do załatwienia w wydziale komunikacji po pierwszej rejestracji pojazdu np. wtórnik dowodu rejestracyjnego, wtórnika zagubionych tablic, wpisanie haka holowniczego itp. ? Koszt ten uzależniony jest od okoliczności i ilości zdarzeń niezależnych od Wykonawcy, dlatego nie można oszacować go w cenie oferty.

**Odpowiedź:**

**Tak. Zamawiający potwierdza powyższe .**

18. Czy Zamawiający będzie ponosił koszty obowiązkowych okresowych badań technicznych?

**Odpowiedź:**

**Tak. Zamawiający potwierdza powyższe.**

19. Prosimy o informacje, czy Zamawiający pokryje rzeczywisty koszt pierwszej rejestracji na podstawie refaktury? Koszt ten nie będzie uwzględniony w cenie oferty.

**Odpowiedź:**

**Tak. Zamawiający potwierdza powyższe.**

20. Prosimy o informacje, czy Zamawiający pokryje rzeczywisty koszt podatku od środków transportowych na podstawie refaktury? Jest to koszt niemożliwy do oszacowania w ofercie, ponieważ stawka podatku jest corocznie ustalana indywidualnie uchwałami poszczególnych gmin.

**Odpowiedź:**

**Tak. Zamawiający potwierdza powyższe**

21. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodatkowe koszty wynikające z aktualnie obowiązującej Tabeli Opłat i Prowizji Finansującego (Wykonawcy)? Charakter tych czynności jest ewentualny, dlatego nie można przewidzieć wysokości tego typu opłat i ująć ich w ofercie leasingowej. Aktualnie obowiązująca TOiP jest publikowana na stronie internetowej Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na powyższe**

22. Prosimy o udostępnienie Wykonawcy dokumentów finansowych: zestawienie zobowiązań i należności na koniec roku 2022 oraz struktury czasowej zobowiązań i należności.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający zamieścił posiadane dokumenty w niniejszym postępowaniu pod adresem:  
<https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/tenders/ocds-148610-7c73432d-a080-11ed-b8d9-2a18c1f2976f>**

Uwaga:

1. Zamawiający poprawia SWZ, zgodnie z treścią udzielonej odpowiedzi.
2. Odpowiedzi zostają zamieszczone portalu e-zamówienia na i stronie internetowej Zamawiającego w niniejszym postępowaniu.

**Prezes Zarządu  
PK Sp. z o.o. w Raciborzu**

Prezes Zarządu

Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o.

47-400 Racibórz, ul. Adamczyka 10

32/415 35 77 wew. 132 fax 32/419 07 17

REGON 272347744 NIP 639-00-01-529 BDO 000017633

ING B. Śl. SA K-ce O/Racibórz

49 1050 1328 1000 0004 0002 8791

Racibórz 16.02.2023r.

Podpis Zamawiającego